Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Urkunden und Akten der Stadt Strassburg

Politische Urkunden von 1332 bis 1380

Witte, Hans

Straßburg, 1896

1334 - 1344

[urn:nbn:de:bsz:31-326758](#)

curia remittentes, quicunque extunc canonicus obtinens ipsam curiam ab ipsius census seu pensionis prestatione immunis sit et perpetuo liberatus. Item statuimus de consensu capituli totius, quod nullus canonicorum curiam suam claustralem, quam per se inhabitare non voluerit, locare possit vel debeat alicui hospiti publico indistincte recipienti, sed personis honestis, per quas ecclesia nostra nullam infamiam contrahat vel incurrat. Item statuimus et de consensu dicti capituli ordinamus, ut nullus canonicorum de curia sua claustralii aliquam adoptionem possit facere, nisi adhibitis duobus canoniciis pro testibus, etiam suis scriptis sive per instrumentum publicum vel scriptum sigillo autentico sigillatum aut per aliam scripturam sigillo etiam non autentico sigillatam, dummodo ad minus duo testes idonei cum hujusmodi non autentica scriptura concordant et per sua juramenta coram preposito, qui pro tempore fuerit, adfirment se adoptioni, ut in scriptura continetur, presentes fuisse. Hoc salvo, quod tales adoptiones semper revocari valeant per canonicum adoptantem, nisi cum regula talis adoptatio fieret, hoc est cum libro pastorali sancti Gregorii, adhibitis ad minus duobus canoniciis pro testibus aut autentica interveniente scriptura, quo casu juxta antiquam ecclesie nostre consuetudinem talis adoptatio perseveret. Et hec omnia inter alia statuta ecclesie nostre jurata de consensu ipsius capituli nostri duximus redigenda. Acta sunt hec 7 idus maji anno domini millesimo trecentesimo tricesimo quarto ac sigillorum nostri prepositi et capituli dicti ecclesie s. Petri appensione munita.¹

Str. Bez. A. G 4903 f. 8 b. cop. ch. saec. XVI.

1403. Mainz an Straßburg: bittet den Juden Aron zur Erfüllung seiner Verpflichtungen gegen die Grafen von Nassau anzuhalten. [1339—1344.]¹

Erberen wisen luten unsern gütten fründen und eitgenossen . . dem meyster und . . dem raite zu Strazburg enbieten wir . . die bürgermeistere und . . der rait zu Meintze waz wir èren und diensts vermügen. Wir künden uwer wisheit in diesem brieve, daz die edeln herren grave Gerlach von Nassawe und grave Adolf sin son in unsern rait quamen und eugeten und clageten uns von Aaron uwerem juden und burger, daz er in nù uf den zwolften dag, der da nechst vergangen ist, zwelf hñburger, dert pñnt heller an judenpagament geluhnen sulde haben und die er zu andern iren schulden geslagen sulte haben, die sie ime vür schuldig waren, als Kolum Aarons bruder daz zuschen. . den selben graven und Aaron beret hatte, als daz der ege-nante Kolum da oben bi uch und in uwerem rait wol bekenn sail und ez auch hie niden vür . . etlichen unsern raitgesellen und fründen, die wir dar bi gesant